СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОЗНЕСЕНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ»

(третий созыв)
Р Е Ш Е Н И Е
​22.02.2018 г.  №  197
О внесении и утверждении изменений и
дополнений  в Устав муниципального

образования  «Вознесенское городское

поселение  Подпорожского муниципального

района  Ленинградской области»

В целях приведения Устава муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», принятого решением Совета депутатов муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»   № 217 от 01.06.2009 г., в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 05.12.2017 г. № 380-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»  РЕШИЛ :
1.Внести и утвердить следующие изменения в Устав муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»:
1.1. В статье 31:

1.1.1 дополнить частью 2.1 следующего содержания:

2.1. «В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы  муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данный правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы главы муниципального образования, избираемого на муниципальных выборах, назначаются после вступления решения  суда в законную силу.» ;

1.1.2 дополнить частью 2.2 следующего содержания:
2.2. «В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования  в отставку, обжалует данный правовой акт или решение в судебном порядке, представительный орган муниципального образования принимает решение об избрании главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, после вступления решения суда в законную силу.

2. Изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» подлежат государственной регистрации в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.

3.Главе муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить главу муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»  Фатееву О.В.
Глава муниципального образования                                     О.В.Фатеева